АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ И ДЕЛОВЫМ КОММУНИКАЦИЯМ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(АНО «АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ
И ДЕЛОВЫМ КОММУНИКАЦИЯМ»)

П Р И К А З
№  34
30 декабря 2020 года                                                                               г. Ростов-на-Дону
[bookmark: __DdeLink__1047_2594000770]Об утверждении плана работы
Комиссии по противодействию коррупции
в автономной некоммерческой организации
[bookmark: _Hlk110416874]«Агентство по туризму и деловым коммуникациям
Ростовской области» на 2021-2023 годы

В целях реализации мероприятий в автономной некоммерческой организации  «Агентство по туризму и деловым коммуникациям Ростовской области» по предупреждению коррупции, пресечению и устранению причин и условий, способствующих проявлениям коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: _Hlk110416915]1. Утвердить план работы Комиссии по противодействию коррупции в автономной некоммерческой организации «Агентство по туризму и деловым коммуникациям Ростовской области» на 2021-2023 годы (Приложение).
         2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       Т.В. Горяйнова

Приложение к приказу
АНО «Агентство по туризму
и деловым коммуникациям»
от 30 декабря 2020 № 34

План
 работы Комиссии по противодействию коррупции
 в автономной некоммерческой организации
«Агентство по туризму и деловым коммуникациям Ростовской области»
на 2021-2023 годы

№ п/п

Мероприятие
	Срок
исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Анализ работы по противодействию коррупции, профилактике коррупционных правонарушений и недопущению фактов коррупции в автономной некоммерческой организации «Агентство по туризму и деловым коммуникациям Ростовской области» (далее - Агентство) за соответствующий год

	в течение 2021-2023 гг.
	Комиссия по противодействию коррупции

	2
	Анализ работы по актуализации информации по профилактике коррупционных правонарушений в местах открытого доступа
и интернет-сайте Агентства

	в течение 2021-2023 гг.
	Комиссия по противодействию коррупции

	3
	Анализ обращений граждан и юридических лиц в целях выявления информации
о фактах коррупции со стороны
работников Агентства

	в течение 2021-2023 гг.
	Комиссия по противодействию коррупции

	4
	Организация и проведение семинаров, «круглых столов» антикоррупционной тематики
	в течение 2021-2023 гг.
	Руководители центров,
Комиссия по противодействию коррупции

	5
	Мониторинг антикоррупционного законодательства и приведение локальных актов Агентства, регулирующих вопросы противодействия коррупции, в соответствие с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации

	в течение 2021-2023 гг.
	Специалист по правовой  и кадровой работе

	6
	Организация работы по выявлению конфликта интересов, одной из сторон которого являются работники Агентства, а также применение мер юридической ответственности

	в течение 2021-2023 гг.
	Комиссия по противодействию коррупции

	7
	Организация работы по рассмотрению уведомлений работника Агентства о случаях обращения к нему посторонних лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, а также о ставшем ему известном факте совершения коррупционного правонарушения в Агентстве и возможном круге лиц, причастных к нему

	в течение 2021-2023 гг.
	Директор, комиссия по противодействию коррупции

	8
	Организация работы по обеспечению сообщения работниками Агентства о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и иными официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей, и передачу подарка по акту в собственность Агентства

	в течение 2021-2023 гг.
	Главный бухгалтер

	9
	Осуществление мероприятий по выявлению личной заинтересованности работниками Агентства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Агентства
	в течение 2021-2023 гг.
	Председатель закупочной комиссии,
Комиссия по противодействию коррупции

	10
	Разработка и принятие мер по выявлению и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Агентства
	в течение 2021-2023 гг.
	Специалист по правовой  и кадровой работе, Комиссия по противодействию коррупции

	11
	Осуществление контроля за целевым использованием средств субсидии, предоставленной из областного
 бюджета Агентства

	в течение 2021-2023 гг.
	Главный бухгалтер, руководители центров

	12
	Проведение разъяснительной работы, по вопросам недопустимости нарушений антикоррупционного законодательства; уголовной ответственности за преступления, связанные с дачей и получением взятки

	в течение 2021-2023 гг.
	Комиссия по противодействию коррупции

	13
	Анализ и обобщение информации о фактах коррупции в Агентстве; принятие мер по выявлению причин и условий, способствующих коррупционным проявлениям

	в течение 2021-2023 гг.
	Специалист по правовой  и кадровой работе